
                         SMLOUVA O DÍLO  č. 081/2016 
 

uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
na zhotovení projektové dokumentace 

na stavbu 

„„Cyklotrasa Mojmír v Uherském Hradišti“" 
 

I. Smluvní strany 
 

1. Objednatel:       Město Uherské Hradiště                                                         

                              Masarykovo nám. 19 

                              686 01 Uherské Hradiště 

 Zastoupené:         Ing. Stanislavem Blahou, starostou města - ve věcech smluvních  

                              Ing. Zdeňkem Bačou - ve věcech technických  

                              tel.572 525 271, mobil 728 932 089 

                              IČ: 00291 471 

                              DIČ: CZ00291471 

                               

2. Zhotovitel:      Ing. Adolf Jebavý 

Gorkého 59/9, 602 00 Brno - Veveří 

Františkánská 6, 602 00 Brno 

Zastoupené Ing. Adolf Jebavý  

 IČ:   64313743  DIČ: CZ5705302526 

bankovní spojení: Raiffeisen Bank, pob. Brno, Jánská 1/3, 602 00 Brno   

číslo účtu  : 535084001/5500 

Autorizace ČKA č.  1001904,  Ing. Eva Pokorná 

Živnostenské oprávnění č.j.:  ZUMB/2672/2008/Mat/3 vydané 
Živnostenským úřadem MMB dne 24.1.2008 

(dále jen zhotovitel) 

                                                

II. Předmět  smlouvy 
 

Předmětem plnění smlouvy je vypracování studie pod názvem  

„Cyklotrasa Mojmír v Uherském Hradišti“ 
 

 

III. Technické podmínky           
Vychází  ze zadávacích podmínek PD ze dne 19.8.2016 

Požadavky na zpracování PD: 
 

a) zaměření stávajícího stavu v rozsahu nezbytném pro zpracování studie 

b) návrh trasy a zpracování studie s rozdělením do etap 



 2 

c) řešení všech kolizních míst na trase cyklotrasy (napojení na všechny ostatní 

komunikace a plochy) 

d) návrh řešení veřejného osvětlení 

e) návrh řešení zeleně 

f) návrh řešení dopravního značení 

g) zkapacitnění parkovišť v ose cyklotrasy 

h) prezentace studie vedení města 
 
Rozsah požadované PD 
Vypracování studie, která prověří ideový návrh, bude specifikovat všechna kolizní místa 
navrhované cyklotrasy, bude řešit rozdělení na samostatně realizovatelné úseky a součástí 
bude i propočet nákladů po jednotlivých etapách. 
 
Součásti prací zhotovitele bude rovněž provedení všech průzkumů plynoucích z požadavků 
na zpracování studie. 
 

- bude zpracována celkem v 6x vyhotoveních v tištěné formě + 1x v digitální formě na 

CD (formát „DGN“ a „PDF“), 

 
 
Podklady pro vyhotovení PD: 
 
Ideová studie vypracovaná Bc. Dušanem Pavlíčkem 5. 2016 
 

IV. Cena díla 
 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu ve výši :  
 

1. Studie 108 540 Kč                                                                          
                                                                             DPH 21%  21 708 Kč 

                                                                            Celkem 130 248 Kč 
 
Cena díla odpovídá výsledku zadávacího řízení podle pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu Městem Uherské Hradiště. 
 

V.    Čas a místo plnění 
 

 
Termín plnění: 
Zahájení (předpoklad): 12.09.2016 
Ukončení max. do:   09.12.2016 
 
Místem plnění, tj. místem předání dokončeného díla je sídlo objednatele. 
 
 

 

VI.      Spolupůsobení a podklady objednatele 
 
      1. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování projektu poskytne zhotoviteli 

v nevyhnutelném rozsahu doplňující podklady, jejichž potřeba vznikne v průběhu 
plnění této smlouvy v termínu, který bude dohodnut mezi odběratelem a zhotovitelem. 

       



 3 

              VII.    Platební podmínky 
  

a) Splatnost faktur je 30 dnů po jejich doručení, zálohy nebudou poskytovány. 
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH 

b) Cena za dílo je splatná na základě splnění termínu uvedených v bodě V. Právo 
fakturovat vzniká dnem předání předmětu díla bez závad. 

c) Objednatel si vyhrazuje právo uhradit 90% celkové ceny díla a zbývajících 10% 
ceny díla bude uhrazeno do 15-ti dnů po provedené kontrole úplnosti a kvality 
předaného díla a v případě výskytu vad až po jejich odstranění. 

d) Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude o této skutečnosti neprodleně objednatele informovat. Objednatel 
je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo 
na účet správce daně v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty 

 

    

        VIII.   Ujednání o smluvních pokutách 
 

- smluvní pokuta za prodlení zhotovitele při předání a převzetí dokumentace 
sjednaného podle smlouvy je stanovena ve výši min. 100 Kč za každý i započatý 
den prodlení 

- smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad PD ve výši min. 100 Kč za 
každý i započatý den prodlení  

- Zhotovitel jako autor předmětu díla v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění 
prohlašuje, že Objednatel bude oprávněn jakékoliv dílo, které bude předmětem 
plnění dle této smlouvy užívat a že vůči Objednateli nebudou uplatněny 
oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoliv oprávněné nároky jiných 
třetích osob v souvislosti s užitím díla. Zhotovitel jako autor poskytuje objednateli 
oprávnění k výkonu práva užít dílo zhotovitele pro své potřeby a taktéž dílo šířit, 
a to bez omezení území, na dobu neurčitou. Užívací právo objednatel 
k předmětu díla zahrnuje rovněž právo dílo upravit či jinak měnit nebo dílo spojit 
s jiným dílem. Objednatel může svá oprávnění k dílu nebo jeho část postoupit 
třetí osobě a zhotovitel dává k takovému poskytnutí tímto svůj výslovný souhlas. 
Licence ke všem oprávněním objednatele podle této smlouvy je bezúplatná. 
Objednatel se zavazuje užít dílo způsobem, který není v rozporu s dobrými 
mravy. 
 

      

  IX.  Záruční podmínky 

               1. Zhotovitel se zavazuje písemně sdělit objednateli své stanovisko k uplatněné 
vadě díla do 14 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace. 
 

 X.   Závěrečná ujednání 
 

1. Vlastnictví ke zhotovenému dílu či jeho části, jakož i nebezpečí škody na díle či jeho 
části přechází ze zhotovitele na objednatele předáním díla nebo jeho části objednateli. 

 
 2. Objednatel má právo nakládat s dílem v souladu se záměry. Tímto se rozumí použít 

dílo nebo jeho části v originále nebo jeho kopiích ke všem způsobům užití, jako součást 
příloh k žádosti o dotace či dokumentace sloužící pro účely zajištění financování této stavby, 
pro zpracování nabídky pro zadávací řízení dle zákona o veřejných zakázkách, dílo doplnit, a 



 4 

podobně. Odměna za oprávnění k užití díla je zcela zahrnuta v ceně díla uvedené v článku 
IV této smlouvy. 
             

3. Změny výchozích údajů, koncepce, podkladů a podobně uplatněné objednatelem 
v průběhu prací budou řešeny samostatně dodatkem k této smlouvě.  

 
4. Změny a dodatky této smlouvy se vyhotovují písemně a nabývají platnosti po 

potvrzení oběma smluvními stranami. 
 
5. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel  i  zhotovitel 

obdrží  po dvou vyhotoveních. 
 
6. V případě storna, objednatel uhradí zhotoviteli náklady, které mu vzniknou 

v rozpracovanosti na základě dohody obou smluvních stran.  
 
7. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou 

být objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), neboť objednatel je mj. povinným 
subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy je zhotovitel povinen objednatele 
písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné chráněné údaje vyplývající z této 
smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, které budou následně objednatelem v 
uveřejňovaném textu anonymizovány. 

 
8. Zhotovitel souhlasí s tím, že jeho osobní údaje poskytnuté v rámci realizace tohoto 

smluvního vztahu (zejména osobní údaje uvedené v hlavičce této smlouvy, tj. jméno, 
příjmení, datum narození a adresa trvalého pobytu) může objednatel zpracovávat, uchovávat 
a poskytovat třetím osobám ve smyslu příslušných ustanovení zák. č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních 
údajů“), a to za účelem uveřejnění této smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv 
(uveřejnění textu smlouvy a souvisejících metadat v registru smluv). Zhotovitel dále 
prohlašuje, že tento souhlas se zpracováním osobních údajů, udělený v souladu se zákonem 
o ochraně osobních údajů, poskytuje dobrovolně a pro celou dobu, po kterou bude uveřejněn 
text smlouvy a související metadata. 

  
Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto 

v souladu s vnitřním předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště  
č.31/2/RM/2014 ze dne 16.12.2014 
 

 
V  Uh.Hradišti, dne 21.9.2016                                                    V Brně  dne 13.9. 2016   
 
 
 
Objednatel                                                                                   Zhotovitel 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------                                                                         --------------------------- 
Ing. Stanislav Blaha                      Ing. Adolf Jebavý                                                        


